

Z Dołatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztly: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

PRENUMERATA

na GAZETĘ LWOWSKĄ z DZIENNIKIEM URZĘDOWYM i PRYWATNYM wynosi od 1. czerwca do 31. sierpnia 1862.

dla miejscowych 4 zł. } waluty austr.
dla zamiejscowych z przesyłką pocztową 5 zł. }

Przesyłki (*franco*) odbiera Kantor Gazety Lwowskiej, ulica Niższa Ormiańska Nr. 347.

Monarchya Austryacka.

Rzecz urzędowa.

Gmina *Srodopolce* w obwodzie zloczowskim obowiązała się dla założenia regularnej szkoły parafialnej u siebie, położony pod nr. 87 budynek szkolny do jesieni tegorocznej tak przyrzadzić, ażeby oprócz obszernej izby szkolnej, zawierał także pomieszkanie nauczyciela i spizarnię, jako też sprzątać porządki szkolne, czuwać nad ochędóstwem szkoły, przystawiać i łupać drzewo, które kupować będzie nauczyciel na opał szkoły i pomieszkania swojego, a nakoniec płacić kazdoczesnemu nauczycielowi, który ma pełnić oraz służbę diaka połączoną z zwyczajnym dotąd dochodem w sumie 56 zł. 11½ c. w. a., rocznie 97 zł. 77c. w. a. pod warunkiem, ażeby sprawiał z tego także potrzebne na opał drzewo.

Okazaną temi ofiarami troskliwość o poparcie oświaty między ludem wiejskim podaje c. k. Namiestnictwo z wyrazem należytego uznania do wiadomości powszechniej.

Wiedeń, 19. czerwca. Dnia wczorajszego wyszedł w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozestany XVIII. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

Nr. 36. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 16. czerwca 1862, względem otwarcia subskrypcyi na część obligacyi długu państwa z pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Telegramy.

Zemuń, 18. czerwca wieczorem. W Belgradzie zawieszenie bronii. Serbowie stawiają w mieście barykady. Napływ z prowincyi wielki.

Petersburg, 18. czerwca. Dzisiejszy *Journ. de St. Petersburg* donosi: Jenerał gubernator postanowił zamknąć klub szachowy, ponieważ on daje początek wszystkim fałszywym pogłoskom; ma także zamknąć wszystkie czytelnie popularne za rozdawanie pism podburzających.

Turyń, 18. czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu izby Curzio interpelował z przyczyny pogłoski, że Francya za odstąpienie wyspy Sardynii przyrzekła rozwiązać kwestyę rzymską. Ratazzi odpowiedział, że te pogłoski pochodzą od dzienników opozycyjnych i w imieniu całego ministerium oświadczył, że są całkiem bezzasadne.

Przegląd polityczny.

Lwów, 21. czerwca. Izba deputowanych na posiedzeniu z dn. 17. b. m. skończyła rozprawy nad budżetem ministerium wojny, przyjęciem wniosków wydziału finansowego, według których budżet normalny w czasie pokoju wynosić ma 92 milion. reńskich. Propozycya dep. Rechbauera, dążąca do zmniejszenia tej cyfry o 8 milionów, większością głosów odrzuconą została, izba zaś przyjęła wniosek Skenego względem projektu do prawa regulującego awans officerów armii. Po zawotowaniu budżetu ministerium wojny, izba na posiedzeniu z dn. 18. czerwca przystąpiła do rozbioru budżetu marynarki; ostatnia jednak poczta nie przyniosła nam dotąd sprawozdania o całkowitym przebiegu posiedzenia wyżej z daty powołanego, dla tego przedmiot ten do następnego przeglądu naszego odłożył musimy.

Jego Exc. p. minister skarbu na zasadzie prawa z d. 8. b. m. zawarł umowę z bankiem narodowym austriackim, w skutek której tenże wydał do dyspozycyi rządu sumę 83 milionów reńskich w złożonych u niego obligacyach pożyczki loteryjnej z r. 1860. Obligacje te administracya skarbową sprzedała c. k. zakładowi kredytowemu dla handlu i przemysłu i domom bankowym Rothschildów w Wiedniu, Frankfurcie n. M., Londynie i Paryżu, po kursie 94 za sto i pod warunkiem, iż 1/5 część powyższych obligacyi ofiarowana będzie publiczności na drodze subskrypcyi po tymże samym kursie. Reskrypt ministerjalny subskrypcyę ogłaszający, zamieszczamy w właściwej rubryce pisma naszego.

Dalsze wiadomości z Serbii ciągle są niepokojące. Bombardowanie Belgradu wstrzymane wprawdzie zostało, lecz Serbowie zaprowadzili barykady po wszystkich ulicach, z okolicy zaś nadciągnął wielki tłum ludu wiejskiego do obrony miasta przez ministra Garaszanina wezwany. Lękać się potrzeba, ażeby w takim położeniu rzeczy i przy wzajemnej nienawiści Serbów i Turków, Serbia nie wystąpiła do otwartej walki z Portą otomańską, do czego od dawna czyniła już jawne nawet przygotowania. Łatwo zaś pojąć, jak dalece wystąpienie to zatrząsłoby mogło potęgą otomańską, zwłaszcza przy wzburzeniu ludności w Bosnii, Hercegowinie, a nawet i Bułgaryi. Wszakżeż już wojna z drobną Czarnogorą zajmuje najdzielniejsze wojska i najlepszych wodzów tureckich, którzy w odmiennych kolejach wypadków wojennych, nielicznym Czernogórcom rady dać nie mogą. Największa zaś zachodzi obawa ażeby boje te w jednym zakęcie Turcyi prowadzone nie wywołały konfliktu między mocarstwami europejskimi. Zdaje się bowiem, iż Francya i Rosya zażądały istotnie w Stambule zawieszenia walki przeciwko Czernogórcom rozpoczętej, proponując powrót do status quo z r. 1856. Anglia zaś odmówić miała wdania się swego na korzyść Czarnogóry; lękać się zatem wypada ażeby Porta otomańska, na Anglii oparta, nie odmawiała upornie koncesyj, ogólnemu zamieszaniu zapobiedz mogących.

Dzienniki francuzkie zaprzeczć teraz tego nie mogą, że wyprawę meksykańską spotkała porażka, której znaczenie wprawdzie depesze z Nowego Jorku przesadziły, która jednak wstrzymała nagły pochód korpusu ekspedycyjnego na stolicę Meksyku. Według doniesień *Monitora* zuwagi korpusu ekspedycyjnego przy rekognoskowaniu twierdzy czyli pozycyi warownej Guadelupe, o kilka mil za Pueblą leżącej, uderzyć na nią mieli, sadząc, że ją zdobędą szalonym napadem. Meksykanie napad ten odparli, zaczepnie jednak nie wystąpili przeciw francuzom, którzy ciągle trzymają się w Puebli, drugim stołecznym mieście meksykańskiem. Chociaż wypadek ten nie zmienia położenia rzeczy w Meksyku, zawsze jednak podnieca ducha obecnych władzców kraju, i zmusi Francyę do wzmocnienia wyprawy znaczniejszymi siłami jak zrazu może zamierzała, zwłaszcza, że komunikacya pomiędzy Pueblą a Vera-Cruz przerwana została przez gerillów meksykańskich, co zresztą łatwo było do przewidzenia. Ze zaś wojna ta ogromne sumy pochłonie, tego dowodzi nowy kredyt 15 milionów franków na wyprawę meksykańską w ciele prawodawczem żądany. Zawotowano go chętnie i bez żadnego oporu; zdaje się iż ciału prawodawczemu pojmuję, że wyprawa raz poczęta, dla samej sławy Francyi z energią przeprowadzona być musi, dla tego przy wotowaniu funduszów zwykle oględne, tym razem żadnej nie robiło trudności.

W turyńskiej izbie deputowanych minister Ratazzi zaprzeczył uroczystie, jakoby ustąpienie wyspy Sardynii wchodzić miało w punkt układu rządu piemontkiego z Cesarstwem francuskim.

Dzienniki petersburskie donoszą, że jenerał gubernator Petersburski kazał zamknąć kluby szachowe i wszystkie czytelnie ludowe, jako główne ogniska agitacyi politycznej i wieści nieprzychylnych rządowi.

Dzienniki warszawskie ogłosiły nową ustawę o wychowaniu publicznem w Królestwie Polskiem. Margrabia Wielopolski, naczelnik rządu cywilnego Królestwa, instalował radcę stanu Krzywickiego, powołanego na dyrektora głównego komisji rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego. Mowę przy tej sposobności przez margrabię Wielopolskiego wygłoszoną, dzienniki warszawskie podają w całej rozciągłości.

Sprawy krajowe.

Wiedeń, 19. czerwca. (Sprostowanie.) W dziennikach, które podały mowę ministra finansów względem sprzedaży 83 milionów w obligacyach pożyczki z r. 1860 instytutowi kredytowemu handlu i przemysłu i wiedeńskiemu domowi bankowemu barona Rothschilda, zasłała omyłka, że 1. marca 1864 zamiast 1go marca 1863 podano jako termin, w którym ostatnia rata ma być uiszczona.

Gazeta wiedeńska prostuje to doniesienie i podaje do wiadomości, że termin wypłacenia ostatniej raty przypada istotnie d. 1. marca 1863 po którym to dniu rozpoczyna się na nowo nie ogra-

niezone prawo administracji finansowej do sprzedaży nie wydanej jeszcze reszty 40 milionów rzeczonych pożyczki.

(Sprostowanie.) *Donau Ztg.* pisze: Jeden z tutejszych dzienników podaje korespondencję z Brukseli względem korespondencji między Cesarzem Francuzów a jednym z członków cesarsko-austriackiej rodziny, co do sprawy meksykańskiej. Chociaż nie wiadomo nam, z jakich źródeł czerpana jest korespondencja Brukselska, jednak fakt w niej poddany, niegodny wysoko położonych osób i rządów tak dalece jest niepodobnym do prawdy, że w Wiedniu, osoby najlepiej rzeczy świadome, mają go za nieuzasadniony.

— Reskrypt ministerium skarbu z d. 16. czerwca 1862 r. względem otwarcia subskrybcyi na jedną część pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Na zasadzie upoważnienia prawem z d. 8. czerwca 1862 r. przyznanego i w skutek umowy zawartej z bankiem narodowym, ministerium skarbu odstąpiło sumę 83 milionów reńskich w obligacjach pożyczki loteryjnej r. 1860 c. k. zakładowi kredytowemu dla handlu i przemysłu, tudzież domowi bankowemu wiedeńskiemu barona S. M. Rotszilda w imieniu własnym i w imieniu domów bankowych M. A. Rotszilda i synów w Frankfurcie n. M., braci Rotszildów w Paryżu i N. M. Rotszilda i synów w Londynie działającego, pod tym jednak warunkiem, iż jedna piąta ($\frac{1}{5}$) część obligacji powyższych a zatem suma 16,600.000 reńskich a mianowicie 12,450.000 reńskich w obligacjach po 500, a 4,150.000 reńskich w obligacjach po 100 reńskich, publiczności na drodze subskrybcyi ofiarowane będą, pod następującymi warunkami:

1. Za każde sto reńskich nominalnej wartości, powyższych obligacji zapłacone być musi suma 94 reńskich.

2. Najmniejsza kwota, na którą subskrybować można, wynosi 100 reńskich.

3. Rezultat subskrybcyi ogłoszony będzie najpóźniej w dniu 12. lipca b. r. w *Gazecie wiedeńskiej*. Jeżeli sumy subskrybowane przeniosą razem wzięte sumę 16,600.000 reńskich na ten czas nastąpi stosunkowa redukcja każdej sumy pojedynczo subskrybowanej, której modła zarazem w *Gazecie wiedeńskiej* ogłoszoną będzie. Gdyby subskrybcye pojedyncze po mniej jak 500 reńskich wynoszące, lub w skutek redukcji poniżej 500 reńskich zmniejszone, w ogóle więcej jak 4,150.000 reńskich wynosiły, w takim razie subskrybcye te na drodze losowania, którego bliższe szczegóły *Gazeta wiedeńska* ogłosi, do ogólnej sumy 4,150.000 reńskich sprzedawzone będą.

4. Chcąc wziąć udział w subskrybcyi, winni złożyć deklaracyę według wzoru tu dołączonego spisana i kaucyę według §§. 5. i 6. zaopatrzoną w banku narodowym austriackim w Wiedniu lub w jednej z jego filij w krajach koronnych, albo też w kasach głównych krajowych w Wenecyi, Zarze, Czerniowcach i Saleburgu. Kasy te żądającym doręczać będą bezpłatnie blankiety do subskrybcyi.

(D. c. n.)

(Posiedzenie izby panów z 17. czerwca.)

Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych odczytano interpelacyę dep. Mühlfelda względem użycia funduszu do rozszerzenia miasta; interpellant zapytuje się dla czego fundusz ten nie stanowi część budżetu państwa?

JEx. p. minister Lasser odpowiedział w krótkości na powyższą interpelacyę, zastrzegając sobie bliższe jej wyjaśnienie na jednym z najbliższych posiedzeń.

W dalszym ciągu rozpraw nad budżetem ministerium wojny JEx. p. minister wojny mówi o łaskach niektórych Cesarza jako najwyższego dowódcy armii, świadczonych przy małżeństwach generałów i pozostałej po nich familii.

Po powtórnem wyluszczeniu rzeczy przez sprawozdawcę, izba przyjęła punkt X. (wyplata pensyj bez wynagrodzenia azia) XI. Porównanie potomstwa generałów z potomstwem po innych oficerach XII. ograniczenie pensjonowania ile to być może, i punkt XIII. względem ułożenia nowej redukcji przepisów odnoszących się do pensjonowania.

Wniosek Skenego na wczorajszym posiedzeniu uczyniony względem uchwalenia prawa regulującego awans oficerów również przyjęty został.

Mówiąc o rubryce „Regulamin należytości“ i „Nadliczbowi“ JEx. p. minister wojny żąda ażeby prócz oficerom w czynnej służbie zostającym i lekarzom wojskowym służący oficerscy przyznani byli.

Punkt VIII. o rewizyi należytości przyjęty został z dodatkiem art. IX. ograniczającego awans aż do umieszczenia nadliczbowych, w pierwiastkowej redakcyi przez wydział finansowy proponowanej.

Przy rozbiórce rubryki „Zaprowadzanie armii“ i „Zakłady naukowe wojskowe“ JEx. p. minister wojny przemawia o punkcie IV. (oznaczenie budżetu wojny w czasach pokoju na 92, a ewentualnie na 84 miliony) o punkcie V. względem szczegółowego na przyszłość podania szczegółowych pozycji, o punkcie VI. względem wykazu i przekroczenia ewentualnego budżetu pokoju. Następnie przemawia dep. Rechbauer proponujący niższe budżetu armii o 8 milionów reńskich. Wniosek ten wszakże po zrobionych nad nim uwagach przez JEx. ministra wojny większością głosów usunięty został. Poczem sprawozdawca wydziału dep. Giskra wniósł ażeby po następnem przyjęciu wniosków wydziału izba do trzeciego odczytania natychmiast przystąpiła. W tem miejscu posiedzenie na 15 minut przerwane zostało w celu porozumienia się sprawozdawcy specjalnego, dep. Giskra z jeneralnym sprawozdawcą wydziału finansowego dep. Taszkem, poczem dep. Taszek odczytał przyjęte wnioski

wydziału finansowego, które teraz po trzecim odczytaniu powtórnie przyjęte zostały.

W końcu dep. Giskra, imieniem wydziału finansowego podziękował JEx. p. ministrowi wojny za chętność jego w udzielaniu potrzebnych wyjaśnień przy rozbiórce budżetu ministerium wojny, poczem posiedzenie zamknięte i do dnia jutrzejszego odroczone zostało.

Anglia.

Londyn, 16. czerwca. (Sprawy w parlamencie. — Wiadomości bieżące.) Dnia 12. czerwca odbyło się pierwsze po zielonych świętach posiedzenie parlamentu. *Times* wyliczając zapowiedziane projekta do ustaw i dyskusye, które jeszcze odhyc się mają, twierdzi, że parlament nie wiele już ma do załatwienia. Zaledwie jedna z kwestyi jest istotnie ważną; mało która nagła, a wiele obojętnych. Nie można jednak liczyć z pewnością, pisze *Times* dalej, że sesya będzie przed końcem lipca zamknięta, a to z przyczyny stosunków irlandzkich, oporu Kanady w staraniu się o środki obrony, z przyczyną nędzy panującej w powiatach fabrycznych i t. d.

Posłowie japońscy udali się d. 12. b. m. holenderskim parowcem wojennym do Rotterdamu.

Książę Cambridge odwiedził we środę wicekróla Egiptu. Wieczorem tego dnia Said Basza znajdował się na obiedzie u księcia Wellington.

Francya.

Paryż, 16. czerwca. (Sprawa amerykańska. — Wiadomości bieżące.) W Paryżu wzmacnia się coraz bardziej przekonanie, że Anglia uwzięła się na zajęcie Francyi sprawami zamorskimi. Oświadczenie lorda Palmerstona, iż Anglia na teraz nie myśli o pośrednictwie w sporze amerykańskim, wszystkich w Paryżu zadziwiło; komentarzem do tego mogą być insynuacye niektórych dzienników angielskich, iż Francya dobrzeby zrobiła, biorąc rzecz tę sama na siebie. Gdy zaś pośrednictwo to samo znaczyć ma co rozdział między południem a północą, przeto nienawisć z tad płynąca obu rządów tak zdaje się być wielką, iż chętnie jedenby ją zwał na drugi. Ajenci Stanów południowych obiecują Francyi złote góry. Żalować trzeba, że jenerałowie Stanów północnych pozwalają sobie takich wybryków, jak osadzenie wojskiem konsulatu holenderskiego w nowym Orleanie i zabranie znajdujących się tam funduszów, co przykre reklamacye dyplomatyczne koniecznie spowodzić musi.

Ratusz w Bordeaux przez pożar zupełnie zniszczony został. Archiwa stały się pastwą płomieni, muzeum tylko uratowane być mogło.

Księżę Napoleon d. 14. czerwca wyjechał z Paryża do Londynu. Z Havru popłynie na parowcu „Książę Napoleon.“

Włochy.

(Izby turyńskie. — Werbunki.) Na posiedzeniu turyńskiej izby deputowanych, dep. de Cesaris powiedział bez ogródki, iż dotychczasowy system rządowy koniecznie do bankructwa doprowadzić musi. Biorąc w przecięciu wydatki z lat 1860, 1861 i 1862 pokazuje się, iż kraj corocznie 900 milionów wydaje, a tylko 400 milionów ma przychodu. W tych trzech latach wydatki przynosiły dochody o 1420 milionów, całe zaś wydatki wynosiły przeszło 2875 milionów lirów.

Geneński *Corriere mercantile* wraca jeszcze do werbunków, które w ostatnich czasach w Turynie robiono i powiada, iż dowiedziona jest rzeczą, że werbownicy raz w imieniu rządu, drugi raz w imieniu Garibaldeggo występowali, i że kilka emigrantów weneckich zawerbowanych, Turyn już opuściło.

(Wiadomości bieżące.) Do *P. Ll.* donoszą z Turynu, że nowym przywódcą bandytów został hr. Kalkreuth, który na proklamacyach podpisywał się „Conte Edwino“, ale został wzięty do niewoli i na śmierć skazany.

W Pizzach w rocznicę śmierci Cavoura przyszło do zajść między studentami a robotnikami, w których nieszczęściem kilka osób rany odniosło.

Księstwa Naddunajskie.

(Zajścia w Serbii.) Według najnowszych doniesień telegraficznych o wypadkach w Belgradzie, poprzedziło je gwałtowne w Serbii wzburzenie, które rządowi tureckiemu musiało być doskonale wiadome, kiedy środki ostrożności zawczasu przedsięwzięt. — Do *D. Z.* pod dn. 14. b. m. donoszą z nad Sawy, że na granicy między Bośnią a Serbią przybywają ciągle posiłki, składające się po większej części z wojska nieregularnego, to jest z bośniackich Baszybozuków, i nie tylko Dryna, ale nawet tak zwana sucha granica od strony tureckiej jest obsadzona wojskiem. Ze strony serbskiej straż pograniczna ledwo gdzie niegdzie jest nieco wzmocniona, ale w całym kraju wszyscy zdolni do broni chwycili za oręż, a milicyjny ćwiczenia. Wszyscy mają nadzieję, że walka z Turkami rozpocznie się w najkrótszym czasie.

W Bośni, wezryr tego kraju Osman Basza, który jest zarazem najwyższym dowódcą wojsk przeciw Serbii wysłanym, a w Sienicy ma główną kwaterę, udaje się do Serajewa, gdzie obejmie admini-

stracę kraju. We wszystkich częściach Bosnii uzalają się na częste rozboje. Jeden dzień nie przeminie, aby kilka osób nie padło ich ofiarą. Zdaje się to być początkiem walki między rajami a Moslimami.

(Uspokojenie Serbii.) Wypadki w Belgradzie — powiada *Gazeta wiedeńska* w ostatnim numerze swoim — rozwinęły się z gwałtowną szybkością, ale zdaje się, że już od dłuższego czasu robiono przygotowania na to. Jeszcze 12. b. m. pisano gazetę zagrabskiej z Raczy nad Sawą, że Serbia widocznie się zbroid, i pomimo wszelkiego zaprzeczania urzędowego gotuje do walki z Portą. System milicji krajowej — pisano dalej — jest zupełnie przeprowadzony, i milicja, uzbrojona na sposób europejski, ćwiczy się kompletnymi oddziałami. W ostatnich latach wyłano w ludwisarniach Księstwa tyle dział, że jak się zdaje jest Serbia teraz dostatecznie w tę broń zaopatrzona, a pomimo wszelkich trudności mieli Serbowie także zaopatrzyć się obficie w materiały surowy na amunicję. Teraz znów częścią zakupuje rząd konie jeszcze, a częścią ofiarują je właściciele dobrowolnie. Zresztą ma cała ludność tak wiejska jak i miejska podostatkiem broni. Po odejściu wezyra Osmana Baszy objął Ferik Basza naczelną komendę nad wojskiem tureckim, ustawionem u granicy serbskiej.

Turecja.

(Wypadki wojenne.) Względem wypadków wojennych w Hercegowinie depesza z Mostaru z 14. b. m. potwierdza, że Derwisz Basza dla braku zapasów i wody, ustąpił na terytorium hercegowińskie do Bilecie. Ze zresztą nawet w Hercegowinie powstanie nie ukończyło się jeszcze, i że tylko te powiaty poddają się Turkom, w których się wojsko tureckie znajduje, tego dowodzą korespondencje, które do dn. 3. b. m. *D. Z.* otrzymała. Tak np. powstańcy z Wassoewitsch nadesłali wprawdzie Hussein Baszy akt poddania, ale zaraz nazajutrz 1000 powstańców z 2000 Montenegrynów uderzyło na wojska tureckie, które ich po kilku godzinach walki odparły. To pewna, że Derwisz Baszy udało się forteca w Niksich zaopatrzyć w żywność. Według korespondencji *Wanderera* z Raguzy, trudno byłoby uczynić to, gdyby nie okoliczność, że Piotr Vukotich omylony w przypuszczeniach za późno z silnym oddziałem swoim stanął na placu boju. Dn. 9. b. m. Turcy wkroczyli w granice montenegryńskie, udali się na Planinicę do Porcji, podpalił kilka chat montenegryńskich powyżej Ostrogu, ale za zbliżeniem się wojewody Marka Dragowa musieli ustąpić.

(Traktat handlowy z Austrią.) Traktat handlowy między Austrią a Turcją zawarty a przez *Journal de Constantinople* ogłoszony, zawiera 22 artykułów. Wszystkie dawniej zagwarantowane prawa i przywileje na nowo zatwierdzone zostały; przy wywozie artykułów w Turcji zakupionych cło wynosić będzie 8 od sta od wartości; cło takowe jednak corocznie o 1% zmniejszane być ma, tak iż w końcu tylko 1% wynosić będzie. Cło wchodowe od przedmiotów z Austrii do Turcji wprowadzanych wynosić będzie także 8% od wartości. Większe jeszcze ułatwienie przyznano komunikacji wzajemnej nad granicą. Cła przechodowe zupełnie są usunięte, jeżeli towar morzem prowadzony będzie, przy transporcie zaś lądowym cło tranzytowe wynosić będzie 3 od sta od wartości. Od tytoniu i soli handlarze austriaccy taki sam podatek opłacać mają jak tureccy. Strony umawiające się zastrzegają sobie zakaz ewentualny prowadzenia amunicji i broni. Traktat zawarty został na 28 lat licząc od wymiany ratyfikacji, każda zaś ze stron umawiających się zastrzega sobie możność proponowania po upływie lat 14 i lat 21 modyfikacji, jakieby się potrzebnymi okazały.

Ameryka.

(Doniesienia z Meksyku.) Dzienniki Nowojorskie z 27. maja podają półurzędowe doniesienia z Orizaby z 9. maja, według których 10.000 Meksykanów napadło na Francuzów w odległości 3 mil od stolicy, i ich ze stratą 500 ludzi odparło. Zaprzeczają te depesze, jakoby Juarez miał stolicę opuścić.

Wszelkie nieporozumienia między Anglią a Meksykiem na mocy traktatu załatwione zostały.

(Bil konfiskacji.) Główne punkta bilu konfiskacyjnego w izbie reprezentantów dn. 26. maja znaczną większością przyjętego, są następujące: §. 1. Wszelka własność ruchoma i nieruchoma, pieniądze gotowe, obligacje, długi czynne i sprzęty osób niżej wymienionych przepadają na korzyść rządu Stanów zjednoczonych i służyć będą na pokrycie kosztów podniesionego buntu: a) wszystkich tych, którzy w przyszłości służyć będą jako oficerowie w wojsku buntowniczym; b) wszystkich tych, którzy w przyszłości pełnić będą obowiązki prezesa, wiceprezesa, członka kongresu, sędziego, urzędnika gabinetowego, posła za granicę, komisarza lub konzula tak zwanych skonfederowanych stanów; c) również tych, którzy będą gubernatorami jakiego państwa, członkiem konwencji lub ciała prawodawczego którego z stanów skonfederowanych; d) tych, którzy piastując dawniej urząd unii, przyjęli urząd w państwach skonfederowanych; e) tych, co piastować będą urzędy municypalne w tak zwanych państwach skonfederowanych; f) tych, którzy posiadając własność gruntową w jednym z państw lojalnych lub w dystrykcie Columbi i wspiera buntowników. §. 2. Oznaczenia powyższe rozciągają się do wszystkich osób, które w przeciągu 60 dni po ogłoszeniu niniejszej proklamacji do wierności nie powrócą. Inne paragrafy zawierają przepisy, według których konfiskacja przedsiębiorą być ma.

Wiadomości handlowe.

Lwów, 19. czerwca. Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: męc pszenicy (81 H) 4zł. 10c.; żyta (76 H) 2zł. 51c.; jęczmienia (65 H) 2zł. 29c.; owsa (44 H) 1zł. 51c.; hreczki 3zł. 5c.; kartofli 1zł. 74c.; — cełnar siana 1zł. 10c., okłotów 63c.; — sąg drzewa bukowego 11zł. 50c., sosnowego 9zł.90c. Ceny drobiazgowej sprzedaży bez odmiany.

Lwów, 20. czerwca. Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: męc pszenicy (82 H) 4zł. 17c.; żyta (75 H) 2zł. 32c.; jęczmienia (64 H) 2zł. 18c.; owsa (47 H) 1zł. 57c.; hreczki 3zł. 2c.; prosa 3 zł.; grochu 2zł. 30c.; kartofli 1zł. 74c.; — cełnar siana 1zł. 14c.; okłotów 68c.; — sąg drzewa bukowego 12zł. 25c., sosnowego 9zł. 50c. — Ceny drobiazgowej sprzedaży bez odmiany.

Andrychów, 15. czerwca. Na naszych targach od 1. do 15. czerwca 1862 sprzedawano w przecięciu męc pszenicy po 4zł. 90c.; żyta 3zł.55c.; jęczmienia 2zł.60c.; owsa 1zł.40c.; ziemniaków 1zł.35c. Cełnar siana po 80 c. Za sąg drzewa twardego płacono 4zł.50c., miękkiego 3zł.50c. Funt mięsa wołowego kosztował 18 c. i mas okowity 1zł.10c. w. a. — Hreczki, kukurudzy, nasienia konicza i wełny nie było w handlu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. czerwca.

Hotel rosyjski: PP. Augustynowicz Saw., z Szeptycy. — Augustynowicz Rol., z Kniaża. — Hr. Rumerskirch Karol, z Joniny. — Cywiński Zen., z Tełaczy. — Krzysztofowicz Zach., z Trybuchowic. — Kęszycki Józef, z Dźwiniaczki. — Zawadzki Stan., z Turki. — Szawlowski Lud., z Przewłoki. — Hammer Jan, z Dąbrowy.

Hotel europejski: Raupach Max., doktor medycyny, z Rosyi. — Maurocordato Dym., z Grecyi. — Bal Fran., z Tuligłów. — Augustynowicz Bolesł., z Woszczanec.

Hotel Langa: Popowicz Jan, z Bukowiny. — Cananau Baz., z Moldawii. — Tchorzniński Jul., z Cuculowiec.

Hotel angielski: Wiśniowiecki Max., z Drozowa. — Jaworaki Apolinary, z Ordowa.

Zajazd podolski: Szczepański Jul., z Sokołowa. — Ciemiczyński Mich., z Brzozdowiec. — Czaszyński Józef, z Piotrowa.

Hotel krakowski: Puchnowicz Jan, z Metyniowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. czerwca.

PP. Suchocki Ant., do Polski. — Donigewicz Ant., do Bazaru. — Wojciechowski Wik., do Dąbrowy. — Ka. Puzyra Józef, do Wiednia. — Niezabittowski Fran., do Zameczka. — Tretter Miecz., do Dźwiniacza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. i 19. czerwca 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.14	+ 15.2	85.9	południowy	sl. pochmurno
2. god. po poł.	322.77	+ 16.2	87.5	wschodni	" burza
10. god. wiecz.	322.49	+ 15.2	87.1	póln.-wsch.	" pochmurno
Ilość deszczu 12.. 08.					

7. god. zrana	321.01	+ 15.4	90.4	wschodni	sl. pochmurno
2. god. po poł.	321.55	+ 20.0	65.5	poł.-zach.	" burza
10. god. wiecz.	322.23	+ 16.4	86.4	zachodni	" pochmurno
Ilość deszczu 1.. 34.					

T E A T R.

Dziś na scenie polskiej: Koncert na fortepianie pana *Józefa Duleby*, i komedia: „**Poszukuje się nauczyciela.**“

Kurs lwowski.

Dnia 20. czerwca.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. l. austr.	6	5	6	10
Dukat cesarski	6	9	6	12
Półimperyal zł. rosyjski	10	42	10	55
Rubel srebrny rosyjski	2	1	2	3
Talar pruski	1	89	1	92
Polski kurant i pięciolotówka	—	—	—	—
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	79	—	79	75
„ „ „ m. k. za 100 zł.	82	—	83	75
Galicj. obligacje indemnizacyjne	70	93	71	63
5% Pożyczka narodowa	82	38	63	13
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	226	75	229	—

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i wexli

Dnia 20. czerwca.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 zlr. 82.80. Metaliki po 5% za 100 zł. 70.90; po 4½% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —. Galicji —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 832.—; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 218.30; niższe-austr. towarzystwa eskomtowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 127.80. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 6.12, dukaty ces. pełnej wagi —. korony —, półkorony —. Srebro 126.50.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Obt. ind. proc.', 'pien.', and 'towar.' containing various financial data and interest rates.

Table with columns for 'pien.', 'towar.', and 'Kolej' containing data for railway companies and other financial instruments.

Table with columns for 'pien.', 'towar.', and 'Weksle' containing exchange rates and other financial data.

KRONIKA.

(Samobójstwo) Dnia 24go z. m. obwiesił się w lesie na kwaskim włościanin Iwaśko Cz., rodem z Suchejewoli, w obwodzie złoczowskim.

wiecie Wadowice 64 losów za 19 zł. 20 c. 148. w powiecie Rohatyn 78 losów za 23 zł. 40 c. 149. w powiecie Radziechów 51 losów za 15 zł. 30 c. 150.